
Dz-06.0021.10.2015 

PROTOKÓŁ 

Posiedzenia X SESJI RADY DZIELNICY VI Bronowice 
 

Posiedzenie X sesji Rady Dzielnicy VI odbyło się w dniu 5 maja 2015 r. w budynku 

Klubu Sportowego „Bronowianka”, przy ul. Zarzecze 124 A 

 

W załączeniu do protokołu: 

1. oryginał uchwały, 

2. lista obecności radnych 

3. lista obecności gości 

4. projekt porządku obrad (zaproszenie) 

 

Posiedzenie sesji X otworzył i prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VI 

Bronowice p. Bogdan Smok. Otwierając sesję Przewodniczący stwierdził quorum oraz 

prawomocność obrad. 

Posiedzenie sesji trwało od godz. 19.10 do godz. 20.10 

Głosy liczyła i do protokołu zgłaszała p. Marta Drużkowska – członek Rady i Zarządu Dzielnicy 

VI Bronowice.  
 

Przewodniczący p. Bogdan Smok po otwarciu sesji przywitał przybyłych gości: 

– p. Aleksandra Miszalskiego – radnego Miasta Krakowa, 

– mieszkańców, 

 

Ad. 1 

Prowadzący obrady p. Bogdan Smok przedstawił porządek obrad. Przewodniczący 

zapytał czy są jakieś propozycje zmiany porządku obrad. W związku z ich brakiem porządek 

obrad został ustalony w następującej formie: 

 

1. Ustalenie porządku obrad, 

2. Przyjęcie protokołu sesji IX, 

3. Wniosek w sprawie postulatów do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Rejon Fortu Bronowice” przed jego sporządzeniem, druk nr 78, 

4. Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad. 2 

Prowadzący obrady p. Bogdan Smok zapytał czy są sprostowania do protokołu sesji IX. 

Przewodniczący stwierdził, że sprostowania nie wpłynęły, w związku z czym ogłosił, że protokół 

został przyjęty. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały (druk nr 78) przygotowany przez Komisję Zagospodarowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska w sprawie postulatów do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon Fortu Bronowice” przed jego sporządzeniem. 

Projekt uchwały przeczytał p. Bogdan Smok. Projekt uchwały zreferował p. Łukasz Krajewski 

oraz omówił treść swojej poprawki do projektu uchwały. 



W dyskusji głos zabrali: Łukasz Quirini-Popławski, Jacek Domański, Bogdan Smok, Łukasz 

Nawrot (mieszkaniec), Anna Postolko-Steczko (mieszkanka), Marta Kacorzyk (mieszkanka) 

Stanisław Sikora, Marta Drużkowska. 

 

W trakcie dyskusji padła propozycja przygotowania kolejnej poprawki do projektu uchwały.  

W związku z powyższym Przewodniczący ogłosił 5-minutową przerwę w celu opracowania 

wnioski o poprawkę. Po zakończeniu przerwy przystąpiono do głosowania nad trzema 

zgłoszonymi poprawkami: 

 

 p. Łukasz Krajewski zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały  

o treści:  

„1. Zmienia się zdanie „w sprawie postulatów do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Rejon Fortu Bronowice” przed jego sporządzeniem” na następujące 

„w sprawie wniosków do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Rejon Fortu Bronowice”. 

2. Zmienia się zdanie „Wnosi się o uwzględnienie przy sporządzaniu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon Fortu Bronowice” poniższych 

postulatów” na następujące „Wnosi się o uwzględnienie przy sporządzaniu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon Fortu Bronowice” poniższych 

wniosków”. 

3. W paragrafie 1 w punkcie 3. dodaje się zdanie o następująca treść: „Wnosi się  

o przeznaczenie działek nr 167/71, 167/72, 167/74 obr. 2 jedn. ewid. Krowodrza na teren 

usług oświaty (U.o) z przeznaczeniem podstawowym tego terenu pod usługi z zakresu 

oświaty i edukacji i z przeznaczeniem dopuszczalnym obejmującym: dojścia i dojazdy do 

budynków, parkingi służące obsłudze obiektów przeznaczenia podstawowego, elementów 

infrastruktury technicznej służących obsłudze obiektów przeznaczenia podstawowego  

i elementy małej architektury. 

Nie dopuszcza się na w/w działkach lokalizacji zabudowy mieszkalnej oraz usługowej innej 

niż usługi oświaty. 

Intencją wprowadzenia powyższego zapisu jest stworzenie warunków planistycznych, które 

umożliwiłyby lokalizację na tym terenie kampusu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana 

Matejki w Krakowie. Powstanie na tym terenie kampusu uczelni wyższej o charakterze 

artystycznym jest szansą stworzenia na jego bazie centrum kulturalno-artystycznego  

o randze ponadlokalnej i otworzy perspektywę na zaadaptowanie na ten cel fortu 

„Bronowice”. 

 

Prowadzący p. Bogdan Smok poddał pod głosowanie poprawkę do projektu uchwały  

w sprawie j. w.: 

za – 18 

przeciwko – 0 

wstrzymujących się – 0 

nieobecnych – 1  

Poprawka została przyjęta. 

 

 

 

 



 pp. Jacek Domański i Bogdan Smok zgłosili wniosek o wprowadzenie poprawki do projektu 

uchwały o treści:  

„W par. 1 doda się koleje pkt. nr 3, 4, 5, 6 o brzmieniu 

3. Wyłączenie ulic Krakusów, Kmietowicza, Rodakowskiego, Złoty Róg z obsługi 

komunikacyjnej dla planowanej zabudowy „Rejon Fortu Bronowice”, 

4. Ograniczanie do minimum intensywności i wysokości zabudowy dla terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej MN i wielorodzinnej niskiej intensywności MNW, 

5. Zapewnienie dla planowanych inwestycji na terenie „Fortu Bronowice” dostępu 

komunikacyjnego z ul. Rydla, 

6. Zachowanie wskaźnika powierzchni biologicznie czynnej na poziomie 70%” 

 

Prowadzący p. Bogdan Smok poddał pod głosowanie poprawkę do projektu uchwały  

w sprawie j. w.: 

za – 18 

przeciwko – 0 

wstrzymujących się – 0 

nieobecnych – 1  

Poprawka została przyjęta. 

 

 p. Łukasz Quirini-Popławski zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały  

o treści:  

„W paragrafie 1 dodaje się kolejny punkt o treści „Wnioskuje się o ustalenie dla działek nr 

167/80, 167/81, 167/82, 167/83, 167/84 obr. 2 Krowodrza w Krakowie maksymalnej 

wysokości zabudowy na poziomie 9 metrów”. 

 

Prowadzący p. Bogdan Smok poddał pod głosowanie poprawkę do projektu uchwały  

w sprawie j. w.: 

za – 17 

przeciwko – 0 

wstrzymujących się – 1 

nieobecnych – 1  

Poprawka została przyjęta. 

 

Prowadzący, p. Bogdan Smok poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem 

przyjętych poprawek w sprawie j.w.: 

za – 18 

przeciwko – 0 

wstrzymujących się – 0 

nieobecnych – 1  

 

W głosowaniu brali udział wszyscy obecni na sali. 

 Rada podjęła uchwałę nr X/78/2015 
w sprawie wniosków do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Rejon Fortu Bronowice” 

 

 



Ad. 4  

Głos zabrali:  

1. Aleksander Miszalski (radny Miasta Krakowa): 

 Poprosił o przesłanie podjętej na sesji uchwały oraz o pozostawienie przez mieszkańców 

kontaktu do siebie, aby mógł przekazać im informację o komisji w Radzie Miasta 

Krakowa, na której będzie omawiana tematyka w/w planu zagospodarowania, 

2. Bogdan Smok: 

 Poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 21.05.2015 r. o godz. 18.00 w sali 

konferencyjnej hotelu, 

 Poprosił, aby materiały do Gazety Bronowickiej przesyłać na adres mailowy Dzielnicy VI 

lub Redakcji, 

 Poinformował o prowadzonych procedurach mających na celu podpisanie umowy  

z drukarnią, która będzie drukować Gazetę Bronowicką oraz o przyczynach opóźnienia 

wydania pierwszego numeru przedmiotowej gazety, 

 Poinformował o dwóch imprezach planowanych w dzielnicy: Dniu Sportu  

i Integracyjnym Pikniku w ramach Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków  

z Wzajemnością” oraz Integracyjnych Dniach Bronowic, które to imprezy odbędą się  

w dniu 30.05.2015 r. na obiektach KS „Bronowianka”, 

 W sprawie wstępnego rozdysponowania środków na rok 2016 poinformował, że Rada nie 

dysponuje pełnymi danymi z jednostek miejskich dot. wyceny zadań dlatego Zarząd 

postanowił: przygotować całościowy projekt uchwały w sprawie podziału środków na rok 

2016 na podstawie tych informacji, które do tej pory dotarły do dzielnicy natomiast 

komisje mogą ewentualnie wprowadzić poprawki do projektu, ale w taki sposób, aby 

wskazać z jakiego zadania na jakie zadanie przenoszone są środki, a tym samym aby 

podział był zbilansowany. Poinformował także, że uchwałę w powyższej sprawie należy 

podjąć do 31.05, ale jest ona wstępna i dopiero po jej ocenie przez jednostki miejskie 

będzie podjęta w lipcu ostateczna uchwała,  

3. Łukasz Quirini-Popławski: 

 Zwrócił się z pytanie dlaczego Przewodniczący Dzielnicy VI nie widzi innej możliwości 

opracowania projektu w zakresie podziału środków na rok 2016 niż ten który 

przedstawiła,  

 Zapytał czy dotarła do Przewodniczącego Dzielnicy VI korespondencja z listą postulatów 

mieszkańców osiedla Widok-Zarzecze do realizacji w obecnej kadencji i poprosił  

o ustosunkowanie się doi niej, 

 Poinformował, że przesłał na adres mailowy Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Komunalnej (p. Stanisław Sikora) zestawienie dot. uwag mieszkańców w sprawie 

reorganizacji ruchu w rejonie ul. Hamernia i Zarudawie 

4. Bogdan Smok: 

 W odpowiedzi na pierwsze pytania przedmówcy powiedział, że nie powoduje to żadnych 

zagrożeń, każdy radny ma możliwości składania swoje propozycji. Ponadto 

poinformował, że zadania, których nie uda się zrealizować w bieżącym roku zostaną 

wpisane do realizacji na przyszły rok i dołożone do nich zostaną kolejne nowe zadania, 

5. Stanisław Sikora: 

 Poinformował, że otrzymał zestawienie dot. reorganizacji ruchu na ul. Hamernia  

i Zarudawie i wg niego materiały te w żaden sposób nie określają woli mieszkańców, ale 

przedstawi je na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej. Ponadto powiedział, że 



był w w/w terenie, rozmawiał z mieszkańcami w spr. organizacji ruchu i że ich opinie  

w większości były pozytywne dla obecnego rozwiązania, 

6. Bogdan Smok 

 Poinformował, że decyzja o wprowadzeniu zmiany organizacji ruchu była suwerenną 

decyzją Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Rada wymogła, żeby powyższa 

zmiana była wprowadzona na razie jako test w celu ustosunkowania się do niej 

mieszkańców i samego ZIKiT-u. Ponadto wszystkie opinie mieszkańców są przesyłane 

do ZIKiT, który podejmie ostateczną decyzję. Jeśli zostanie przygotowany projekt 

uchwały z konkretną propozycję rozwiązania w/w kwestii to będzie ona procedowana. 

 

 

Prowadzący p. Bogdan Smok zamknął obrady X sesję Rady Dzielnicy VI Miasta Krakowa.  

 

 

                        Przewodniczący Rady 
   Dzielnicy VI Bronowice 
 

                                                                                 Bogdan Smok  

                       
Protokół sporządził: 

Jacek Łaz 


